П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса «О проекте

решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Северный район Оренбургской области»

с.Северное                                                                                        15.05.2025 года

Место проведения:                       зал заседаний администрации района
Время проведения:                       в 11.00 час.
Количество присутствующих:   24 человек

Председательствующий:  Тимофеев  Д.С.  –  заместитель  главы
администрации - руководитель аппарата

Секретарь:  Валитова Г.А. – главный специалист - юрист

Повестка дня:

1.  Обсуждение  вопроса  о  проекте  решения  Совета  депутатов  «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Северный район
Оренбургской области»

Слушали:  Тимофеева  Д.С.  –  председательствующего  заседания,
который  ознакомил  присутствующих  с  порядком  проведения  публичных
слушаний  и  зачитал  проект  решения  Совета  депутатов  «О  внесении
изменений  в  Устав  муниципального  образования  Северный  район
Оренбургской области».

Также,  довел  до  сведения  присутствующих,  что  принятие  устава
муниципального  образования  Северный  район  в  новой  редакции  вызвано
необходимостью приведения его в соответствие.

Выступили:  Осипов  П.П.  -  депутат Совета  депутатов  по
избирательному  округу  №3,  который  предложил  вынести  представленный
проект  решения  Совета  депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав
муниципального  образования  Северный  район  Оренбургской  области»  на
заседание Совета депутатов для принятия.

Замечаний  по  проекту  решения  Совета  депутатов  «О  внесении
изменений  в  Устав  муниципального  образования  Северный  район
Оренбургской области» в ходе публичных слушаний не поступало.

РЕШИЛИ:
1)  Признать  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета

депутатов  «О  внесении  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Северный район Оренбургской области» состоявшимися.

2)  Настоящий  протокол  публичных  слушаний  разместить  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  муниципального  образования  Северный
район.

3) Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав
муниципального  образования  Северный  район  Оренбургской  области»
вынести  на  заседание  Совета  депутатов  муниципального  образования
Северный район для принятия.

Председательствующий                                                                   Д.С.Тимофеев

Секретарь                                                                                            Г.А.Валитова